Et introivit iterum in synagogam, et erat **3** ibi homo habens manum aridam. Et observa-

- 
- 22** novum<sup>1</sup> SFXGW] novellum *rel.* d 1  
effunditur A-ZBC, > e a b d ff i  
**23** Dominus] \* > *codd.* vi  
progredi DW] praegredi *rel.* w<sup>2</sup>\*, \* iter facientes a f q (r)  
**24** faciunt + discipuli tui H<sup>c</sup>OssBGMaLsV vl pl.  
**26** in > AsH\*ss\*EpMa l Hier  
\* licet S\*ssO\*Ep  
nisi + solis Ep<sup>m</sup>GMaD<sup>r</sup>Cs(OB) a b c f l q t z  
**3,1** in > SssH\*sEp\*LV<sup>c</sup> l
-

bant eum, si sabbatis curaret, ut accusarent  
 3 illum. Et ait homini habenti manum aridam:  
 4 Surge in medium. <sup>1</sup>Et dicit eis: Licet sab-  
 batis benefacere an male, animam salvam  
 5 facere an perdere? At illi tacebant. <sup>1</sup>Et cir-  
 cumplicens eos cum ira, contristatus super  
 caecitate cordis eorum dicit homini: Extende  
 manum tuam. Et extendit, et restituta est ma-  
 6 nus illi. Exeuntes autem pharisaei statim cum  
 Herodianis consilium faciebant adversus eum,  
 quomodo eum perderent.

**3,7-19 *Populi concursus, Apostolorum  
vocatio* (Mt 4,23 ss; 12,15 s; 10,1-4; L 6,17ss; 13-16)**

7 Iesus autem cum discipulis suis secessit  
 ad mare; et multa turba a Galilaea et Iudea  
 8 secuta est eum, <sup>1</sup>et ab Hierosolymis et ab Idu-  
 maea et trans Iordanem, et qui circa Tyrum  
 et Sidonem, multitudo magna, audientes quae  
 9 faciebat venerunt ad eum. Et dixit discipulis  
 suis ut navicula sibi deserviret propter turbam,

4 eis + si OZ\*UGsK

5 illi] \*illius OXZLQKVT\*(G) vl pl.

6 pharisaei stat. T] ~ stat. phar. *rel.* (vl)

statim > GMaLR b c d i q

quomodo] \* ut e a b c f f i q

7 Iesus aut. G] et Ies. *rel.* 1

9 in navicula sibi deservirent S\*Y<sup>c</sup>H<sup>c</sup>Xs<sup>c</sup>I(U)G  
 E<sup>c</sup>KThW a i r w<sup>2c</sup>

6 Mc 12,13; Mt 22,16

7 Mt 4,25

Ικαὶ παρετήρουν αὐτόν, εἰ τοῖς σάββασιν θερα- 2  
πεύσει αὐτόν, ἵνα κατηγορήσωσιν αὐτοῦ. καὶ 3  
λέγει τῷ ἀνθρώπῳ τῷ τὴν χεῖρα ἔχοντι ἔνθατον·  
ἔγειρε εἰς τὸ μέσον. καὶ λέγει αὐτοῖς· ἔξεστιν 4  
τοῖς σάββασιν ἀγαθὸν ποιῆσαι ἢ κακοποιῆσαι,  
ψυχὴν σῶσαι ἢ ἀποκτεῖναι; οἵ δὲ ἐσιώπων. <sup>1</sup>καὶ 5  
περιβλεψάμενος αὐτοὺς μετ' ὀργῆς, συλλυπού-  
μενος ἐπὶ τῇ πωρώσει τῆς καρδίας αὐτῶν, λέ-  
γει τῷ ἀνθρώπῳ · ἔκτεινον τὴν χεῖρα. καὶ ἐξέ-  
τεινεν, καὶ ἀπεκατεστάθη ἡ χεὶρ αὐτοῦ. καὶ 6 <sup>26,4</sup>  
ἐξελθόντες οἱ φαρισαῖοι εὐθὺς μετὰ τῶν Ἡρω- <sup>12,13</sup>  
διανῶν συμβούλιον ἐδίδουν κατ' αὐτοῦ, ὅπως <sup>Mt 22,16</sup>  
αὐτὸν ἀπολέσωσιν.